
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

15.09.2016                  г .  Ставрополь                  №  2142  
 
Об установлении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на 
участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края по нерегулируемым тарифам 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 



 Приложение 
 
 к постановлению администрации 
 города Ставрополя  
 от    15.09.2016    № 2142 
 

 
ШКАЛА 

для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края по нерегулируемым тарифам 

 

Понятия, используемые в настоящей шкале для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом 

конкурсе на право осуществления регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по нерегулируемым тарифам (далее – 

открытый конкурс), применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ             

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 
 

№ 

п/п 

Наименование критерия оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе Количество 

баллов 

1. Коэффициент безопасности регулярных перевозок - количество дорожно-транспортных 

происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 

граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

участников договора простого товарищества или их работников в течение года, 

предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество 

транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

предшествующего дате проведения открытого конкурса (далее – коэффициент): 

а) при значении коэффициента 0; 

б) при значении коэффициента свыше 0 до 0,1 (включительно); 

в) при значении коэффициента свыше 0,1 

 

20 

10 

0 

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден 

исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, 

выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами (далее - срок осуществления 

регулярных перевозок) (1): 

а) до 1 года (включительно); 

б) свыше 1 года до 3 лет (включительно);  

в) свыше 3 лет до 5 лет (включительно);  

г) свыше 5 лет 

 

 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества для осуществления регулярных перевозок (далее - дополнительные характеристики 

транспортных средств) (2): 

а) наличие транспортных средств, оборудованных кондиционером; 

б) наличие транспортных средств с низким полом; 

в) наличие транспортных средств, оборудованных для перевозок пассажиров с ограниченными 

возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками 

 

 

 

 

3 

10 

10 

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 

осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - максимальный срок эксплуатации 

транспортных средств) (3): 

 

 

 

 

 



3 
 

а) от 0 до 3 лет (включительно);  

б) от 3 до 7 лет (включительно);  

в) свыше 7 лет  

15 

5 

0 

Примечание: 

1. При подаче заявок на участие в открытом конкурсе участниками договора простого товарищества подсчет 

баллов производится путем оценки каждого участника договора простого товарищества и выведения 

среднеарифметического значения срока осуществления регулярных перевозок всеми участниками договора простого 

товарищества. 

2. Подсчет баллов за дополнительные характеристики транспортных средств производится путем деления 

суммы баллов, полученных за подтвержденные документально дополнительные характеристики каждого 

транспортного средства, заявленного для участия в открытом конкурсе, на количество транспортных средств, 

необходимое для обслуживания муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края по нерегулируемым тарифам в соответствии с конкурсной 

документацией. 

3. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств определяется: 

для транспортного средства, произведенного на территории Российской Федерации, - с даты его первичной 

регистрации в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних             

дел Российской Федерации; 

для транспортного средства, ввезенного на территорию Российской Федерации, - с 01 января года выпуска 

данного транспортного средства. 

В случае если дату первичной регистрации транспортного средства определить невозможно, то определение 

срока эксплуатации транспортного средства производится с 01 января года выпуска данного транспортного средства. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                  Т.В. Савельева 


